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Piękna tradycja dożynkowa została
podtrzymana w Wolborzu. Mimo
ograniczeń związanych z pandemią
koronawirusa, rolnicy Gminy Wol-
bórz w dniu 6 września 2020 podzię-
kowali za plony. 

Dożynki Gminno - Parafialne w Wol-
borzu rozpoczęła Msza Święta w
Parafii Świętego Mikołaja, gdzie rol-
nicy, przedstawiciele sołectw gminy,
podziękowali za plony. Nie zabrakło
tradycyjnego korowodu dożynkowe-
go oraz konkursu na najpiękniejszy
wieniec. Gospodarzami dożynek byli
ks. Tomasz Owczarek proboszcz
parafii oraz Andrzej JarosBurmistrz
Wolborza. Po Mszy Świętej uczestni-
cy dożynek wzięli udział w pikniku na
pl. Jagiełły w Wolborzu.  W tym roku
Starościną Dożynek w Wolborzu była
Małgorzata Lula, Sołtyska Sołectwa
Żywocin, która czynnie działa w tam-
tejszym Kole Gospodyń Wiejskich.
Mieszkanka Żywocina, prowadzi z

mężem i synem gospodarstwo rolne o
powierzchni 25 hektarów. Gospodar-
stwo ukierunkowane jest na produk-
cję trzody chlewnej. Pani Małgorzata
Lula sprawnie korzysta ze środków
unijnych rozwijając nowoczesną
chlewnię.  
Starostą Dożynek był Zbigniew
Kula, mieszkaniec Studzianek, czło-
nek Gminnej Spółki Wodnej. Posiada
30-hektarowe gospodarstwo rolne,
specjalizuje się w chowie zamknię-
tym trzody chlewnej. Sprawnie
korzysta z unijnej pomocy w zakresie
prowadzonej działalności. Żonaty, ma
dorosłych syna i córkę. 
Podczas dożynek odbył się konkurs
na Mini Wieniec Dożynkowy 2020.
Do konkursu przystąpiło 11 Kół Gos-
podyń Wiejskich z gminy Wolbórz
oraz 1 sołectwo. W każdy wieniec
włożono mnóstwo pracy, wysiłku i
kreatywności. Ostatecznie 1 miejsce
przypadło KGW Żywocin, 2 miejsce
KGW Żarnowica, 3 miejsce  KGW

Golesze. Każde koło otrzymało rów-
norzędne nagrody za udział w konkur-
sie. Na scenie wystąpiły zespoły
WCK: Cantare, Fermata, trio One
Trzy. Premierowy występ w Wolbo-
rzu miała również „Kapela z sąsied-
niej ulicy". Nie mogło zabraknąć natu-

ralnie atrakcji dla najmłodszych, któ-
rych zabawiali artyści z „Kopalni
Marzeń". Chodzili na szczudłach,
tworzyli ogromne bańki mydlane i
angażowali dzieci do zabaw zręczno-
ściowych, tanecznych, sprawnościo-
wych.

Każdy, kto przybył na dożynki mógł
wziąć również udział w konkursie
wiedzy o bezpieczeństwie podczas
prac polowych i w gospodarstwie,
który przeprowadził regionalny
oddział KRUS.

Dożynki w Wolborzu
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Uroczystości przy wojennej kwaterze

W Wolborzu będą dwa ronda
Radni Rady Miejskiej Wolborza
zapoznali się podczas obrad komis-
ji z propozycją wybudowania
dwóch rond w ul. Modrzewskiego.

Główna ulica miasta, ul. Modrzew-
skiego jest coraz bardziej uczęszczana
przez samochody, pojazdów przyby-
wa, tworzą się korki, dochodzi także

do wypadków i kolizji, szczególnie na
bardzo niebezpiecznym skrzyżowa-
niu ul. Modrzewskiego, Polna, Spor-
towa, przy istniejącej Biedronce i
budowanej myjni samochodowej.
Problem mają rozwiązać dwa ronda w
ul. Modrzewskiego. Pierwsze wybu-
dowane zostanie na skrzyżowaniu z
ulicami Polną i Sportową, a drugie na

skrzyżowaniu ze Świętokrzyską i pl.
Jagiełły. 20 sierpnia 2020 r. Radni
Rady Miejskiej Wolborza zapoznali
się z przedstawioną koncepcją i zaak-
ceptowali ją do realizacji. Wcześniej
odbyły się w Urzędzie Miejskim spot-
kania z właścicielami terenów obok
planowanych do przebudowy skrzy-
żowań. 

Brudaki mają plac zabaw
Sołectwo Brudaki wzbogaciło się o
nowy plac zabaw i miejsce integra-
cji mieszkańców. 

Sołtys sołectwa Brudaki Wiesław
Swarbuła wraz z lokalną społeczno-
ścią zorganizował 5 września 2020 r.
uroczyste otwarcie nowego placu
zabaw z wiatą i miejscem integracji
mieszkańców. Inwestycja ta była
możliwa dzięki wsparciu w wysoko-
ści 10.000,00 zł, które przyznał Sołec-

twu Brudaki, w postaci grantu, Urząd
Marszałkowski w Łodzi. W uroczy-
stym spotkaniu mieszkańców Brudak
wzięli udział Wicemarszałek Woje-
wództwa Łódzkiego Zbigniew
Ziemba oraz Burmistrz Wolborza
Andrzej Jaros, któremu towarzyszył
Zbigniew Klewin przewodniczący
Rady Miejskiej w Wolborzu. Nowe
miejsce integracji mieszkańców
będzie teraz służyło lokalnej społecz-
ności przez wiele kolejnych lat.  

Pamięci żołnierzy poległych pod
Wolborzem we wrześniu 1939 roku
poświęcona była Msza Święta na
wolborskim cmentarzu. Licznie
zebrani 13 września 2020 r. miesz-
kańcy oddali hołd przy odnowionej
mogile. 

- Spotykamy się przy odnowionym,
dzięki IPN w Łodzi, grobie 16 polskich
żołnierzy z 19 i 29 Dywizji Piechoty,
którzy zginęli pod Wolborzem. 7 z nich
zostało zidentyfikowanych, 9 to żoł-
nierze nieznani. Spoczywają tutaj
przed nami, przypominając nam o
bohaterstwie rodaków w czasie II
wojny światowej. Oddajmy im hołd. -
tak swoje wystąpienie rozpoczął
Andrzej Jaros Burmistrz Wolborza,
który przybliżył zebranym historię
kilku wrześniowych dni 1939 roku,
kiedy Wolbórz stawiał opór niemiec-
kim okupantom. 
Apel Pamięci odczytał Zbigniew
Klewin przewodniczący Rady Miej-
skiej w Wolborzu. 
Wcześniej w kaplicy cmentarnej na
wolborskim cmentarzu ks. Pro-

boszcz Tomasz Owczarek odprawił
Mszę Świętą w intencji poległych na
ziemi wolborskiej żołnierzy, a następ-
nie dokonał poświęcenia odnowionej
kwatery wojennej. W mszy świętej
wzięli udział m.in. Poseł na Sejm
Grzegorz Lorek, Dyrektor Instytutu
Pamięci Narodowej w Łodzi dr hab.
Dariusz Rogut, przedstawiciele
powiatu piotrkowskiego, organizacji i
stowarzyszeń. Licznie w uroczystości
wzięły udział poczty sztandarowe
OSP oraz Szkół Podstawowych w
Wolborzu i Proszeniu. W uroczysto-
ści wzięli też udział uczniowie i rodzi-
ce ze Szkoły Podstawowej w Gole-
szach Dużych. 
Wartę honorową przy pomniku
wystawił 92 Batalion Lekkiej Piecho-
ty z Kutna a hymn i patriotyczne pieś-
ni odegrała Orkiestra OSP Żarnowica. 
Wieńce i kwiaty pod pomnikiem,
kwaterą pamięci żołnierzy poległych
w 1939 roku, złożyli: 
    • Poseł na Sejm RP Grzegorz
Lorek.
    • Dyrektor Instytutu Pamięci Naro-
dowej dr hab. Dariusz Rogut 

    • Burmistrz Wolborza wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej oraz
Sekretarz Gminy. 
    • W imieniu powiatu Piotrkow-
skiego Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Piotrkowskiego Michał
Szymański oraz członek Zarządu
Powiatu Piotrkowskiego Elżbieta
Ościk.
    • W imieniu Partii PiS Krzysztof
Kondaszewski.
    • W imieniu Zarządu organizacji
miejsko-gminnej Polskiego Stron-
nictwa Ludowego Grażyna Galoraz
Barbara Jagodzińska
    • W imieniu Stowarzyszenia na
Rzecz Szkoły w Proszeniu Sołtys
Lech Sońtawraz z uczennicami.
    • W imieniu garnizonu piotrkow-
skiej Policji, komendant komisariatu
w Wolborzu nadkomisarz Adam
Szaler.
    • W imieniu zarządu oddziału
miejsko-gminnego Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej RP prezes Jacek Miksaz
druhami.
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Krakowiak promuje Wolbórz  
Marcin Krakowiak z Lubiatowa w
gminie Wolbórz wygrał kolejną
zawodową walkę MMA.

Marcin wygrał walkę w piątkowy
wieczór 11 września 2020 r. tym
razem na gali MMA Armia Fight
Night 8 w Gliwicach. Krakowiak
pokonał przez TKO Łukasza Stanka.
Gratulujemy. Marcin Krakowiak to
mieszkaniec Lubiatowa w gminie
Wolbórz. Nie wstydzi się swoich

korzeni i w każdym wywiadzie pod-
kreśla skąd pochodzi. Krakowiak to
już rozpoznawalny zawodnik MMA,
który wystąpił w popularnym reality
show TYLKO JEDEN telewizji
POLSAT. Popularność Marcina to
przede wszystkim jego ciężka trenin-
gowa praca, która pozwoliła mu dojść
do kolejnej, wygranej na Gali MMA
ARMIA FIGHT NIGHT w Gliwi-
cach. 

- Jestem dumny z Marcina jako
zawodnika i trenera młodych adeptów
sztuk walki w Wolborzu. Na wyróżnie-
nie zasługuje to, że Marcin zawsze
podkreśla skąd pochodzi i angażuje
się w lokalne projekty sportowe pro-
mując w ten sposób naszą Małą
Ojczyznę. Serdecznie mu gratuluje i
kibicuje. - powiedział Burmistrz Wol-
borza Andrzej Jaros. 

To była przejmująca, muzyczna
lekcja historii w wolborskiej kole-
giacie. 

Oratorium „Miłość mi wszystko
wyjaśniła", oparte na poezji Karola
Wojtyły zakończyło tegoroczny festi-
wal w Wolborzu. Przez dwa miesiące
odbywały się koncerty, recitale, spek-
takle słowno – muzyczne. Poprzez
sztukę zakorzenioną w wartościach
chrześcijańskich artyści uczcili
pamięć papieża – Polaka. W Wolbo-
rzu w Kolegiacie pw. św. Mikołaja
wystąpiła plejada znanych aktorów,
śpiewaków i muzyków, m. in. Alicja
Węgorzewska, Maciej Miecznikow-
ski, Jerzy Zelnik. Na finał, który odbył
się 30 sierpnia zaplanowano słowno –
muzyczny hołd złożony św. Janowi
Pawłowi II przez artystów ziemi
lubelskiej. Muzykę do Oratorium
„Miłość mi wszystko wyjaśniła"
napisał Marcin Obuchowski. Mogliś-
my go usłyszeć  podczas wykonania
dzieła w utworach wokalnych. Wraz z
nim wystąpili także Alicja Karpiuk –
wokal, kwartet smyczkowy Stowa-
rzyszenia Wschód Kultury, Kamil
Turczyn – piano, Kinga Piecyk - nar-
racja. Teksty utworów wokalnych w
większości zostały zaczerpnięte z
poezji Karola Wojtyły ale pojawiły się
również inne utwory, inspirowane
twórczością i nauczaniem papieskim.

Koncert był wspaniały, pełen wzru-
szeń, piękne teksty, piękna muzyka-
takie wrażenie odniósł każdy ze słu-
chaczy. Ostatni koncert odbył się dzię-
ki wsparciu finansowemu Starosty
Piotra Wojtysiaka. Podziękowania
należą się Stowarzyszeniu Przyjaciół
Wolborza i jego prezes Teresie
Dudzieza pozyskanie środków finan-
sowych na realizację 3 koncertów.
Wsparcie zostało udzielone z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Euro-
pa inwestująca w obszary wiejskie".
Serdecznie dziękujemy dyrektorowi
Festiwalu panu Robertowi Grud-

niowi za organizację kolejnej edycji.
Współorganizatorami koncertów byli
oczywiście Parafia św. Mikołaja w
Wolborzu oraz Wolborskie Centrum
Kultury. Osobne podziękowania
należą się pani Ninie Pol, która wraz z
małżonkiem panem Andrzejem
Polemod samego początku wspierają
organizację naszego festiwalu.
Koncerty odbyły się pod patronatem
honorowym Burmistrza Wolborza
pana Andrzeja Jarosa. Dziękujemy
przede wszystkim publiczności, która
tak licznie i chętnie brała udział w
naszym wydarzeniu. Do zobaczenia
za rok!

Festiwal Letni 2020 zakończony

AKTYWNI 24 
Lekcja 1: żeby nauczyć się ładnie
mówić, trzeba ... mówić. 
Lekcja 2: żeby nauczyć się występo-
wać publicznie, trzeba ... występo-
wać publicznie. 
Lekcja 3: żeby nauczyć się działać,
trzeba ... działać. 
To jedne z tych rzeczy, które wyma-
gają praktyki. Prędzej czy później
umiejętności te przydają się w
życiu. 

Mając powyższe na uwadze grupa
młodzieży projektu „Aktywni24" od
blisko roku mierzy się z coraz to
nowymi wyzwaniami. Uczestnicy
systematycznie współpracują z Leś-
nym Ośrodkiem Edukacji i Rehabili-
tacji Zwierząt w Kole. Wspólnie z p.
Pawłem Kowalskim zrealizowali
takie działania jak: liczenie bocianów
w gminie Wolbórz, budowa hoteli dla
bocianów, monitoring wilka w gmin-
nych lasach, czyli tropienie go za
pomocą fotopułapek (z SUKCE-
SEM!!!), zakładanie łąki kwietnej ,
budowanie hoteli i poideł dla owadów
czy ostatnio inwentaryzacja nietope-
rzy w jednym z ich siedlisk. Młodzież
nagrała także kilka krótkich filmów -
tzw. remake kultowych scen. Na
deskach sceny Wolborskiego Cen-
trum Kultury młodzi ludzie uczestni-
czą w zajęciach teatralnych. Zaczyna-
jąc od różnych ćwiczeń i zabaw roz-

wijających pamięć wzrokowo-słu-
chową, koordynację ruchową na sce-
nie, wrażliwość, wyobraźnię, spo-
strzegawczość i ekspresję - małymi
krokami zmierzają do wyznaczonego
celu.  Systematycznie realizują swoje
pasje, przełamując strach i stres, coraz
odważniej oddając się roli, którą właś-
nie odgrywają.  Praca w grupie uczy
współdziałania, odpowiedzialności,
szacunku dla pracy innych oraz
uświadamia, jak ważną rolę odgrywa-
my w tej grupie. Wystąpienia publicz-
ne to duży stres, ale im szybciej zaczy-
namy z nim walczyć, tym lepiej. Mło-
dzież przekonała się o tym podczas
występu na żywo w  lokalnym radiu
Piotrków FM, gdzie opowiadali o rea-
lizowanym projekcie oraz w reporta-
żu „W poszukiwaniu wilka" wyemi-
towanym w TVP Łódź i Piotrków TV.
Projekt „Aktywni24" realizowany
jest przez Stowarzyszenie Na Rzecz
Szkoły w Proszeniu, współfinanso-
wany ze środków Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności, w ramach
Programu Równać Szanse 2019, któ-
rego operatorem jest Polska Fundacja
Dzieci i Młodzieży. W projekcie bie-
rze udział 19 chłopców i dziewcząt z
gm. Wolbórz. Koordynatorem jest p.
Renata Słowik. 
Szczegóły działań na stronie: YouTu-
be AKTYWNI24 i stronie FB projek-
tu.. 
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Adam Kaźmierczak Prezes Łódz-
kiego Związku Piłki Nożnej odwie-
dził Wolbórz. Spotkanie z Burmist-
rzem Wolborza dotyczyło jubileu-
szu 100.lecia TS Szczerbiec Wol-
bórz. 

W przyszłym roku będziemy święto-
wali 100. lecie Towarzystwa Sporto-
wego Szczerbiec Wolbórz. Władze
klubu na czele z prezesem Adamem
Kołodziejczykiem już teraz opraco-
wują wstępny kalendarz wydarzeń
jubileuszowych. To będzie wielkie
święto dla tego jednego z najstarszych
klubów sportowych w Polsce. 26
sierpnia w Wolborzu gościł prezes
Łódzkiego Związku Piłki Nożnej
Adam Kaźmierczak, który spotkał
się z władzami klubu oraz z Burmist-
rzem Wolborza Andrzejem Jaro-
sem. W spotkaniu uczestniczyli także
Stanisław Sipa wiceprezes ŁZPN,
działacze Szczerbca Wolbórz oraz
Zbigniew Klewin przewodniczący
Rady Miejskiej w Wolborzu. 
- Miasto Wolbórz mocno włączy się w
organizację jubileuszu TS Szczerbiec
Wolbórz. Dziś oglądamy razem z

naszymi gośćmi plany przebudowy
obiektu sportowego, który mamy na
stadionie. W przyszłym roku obiekt ten
zostanie gruntownie przebudowany,
by w trakcie uroczystego spotkania
mieszkańców, kibiców i sympatyków
Towarzystwa oddać go do użytku.
Planujemy wiele ciekawych wyda-
rzeń związanych ze świętowaniem
100. lecia klubu.  - powiedział Bur-
mistrz Wolborza Andrzej Jaros.

Spotkanie na stadionie zakończyło się
miłym akcentem przekazania przez
prezesa ŁZPN piłek dla zawodników
TS Szczerbiec Wolbórz. Inauguracja
obchodów 100. lecia Towarzystwa
Sportowego Szczerbiec Wolbórz
odbędzie się 29 stycznia 2021 roku
podczas planowanego przyszłorocz-
nego Koncertu Noworocznego. 

Spiszmy się jak na rolników
przystało! – czyli Powszechny
Spis Rolny 2020

Powszechny Spis Rolny to najwięk-
sze i najważniejsze badanie staty-
styczne rolnictwa. Rozpoczął się 1
września i trwać będzie do 30 listo-
pada 2020 r. Dane zbierane są wed-
ług stanu na dzień 1 czerwca 2020 r.

W całej Polsce Powszechnym Spisem
Rolnym 2020 objętych jest ponad 1,5
mln gospodarstw rolnych, z czego
prawie 135 tys. w województwie
łódzkim. Do uczestnictwa w badaniu
zobowiązani są wszyscy użytkowni-
cy gospodarstw rolnych, a kto odmó-
wi udzielenia informacji w spisie
powszechnym, podlega grzywnie.
Wyniki spisu rolnego są jedynym
źródłem, które pozwala dokładnie
scharakteryzować polskie rolnictwo i
pokazać zmiany jakie zaszły od
poprzedniego spisu. Służą władzom,
zarówno centralnym jak i lokalnym
do podejmowania decyzji strategicz-
nych, opartych na analizie danych
oraz prowadzenia polityki rolnej. 
Podczas tegorocznego spisu obo-
wiązkową formą zbierania danych
jest samospis internetowy – przepro-
wadzany za pośrednictwem interak-
tywnej aplikacji, dostępnej na stronie
internetowej spisrolny.gov.pl. Dla
osób, które potrzebować będą pomo-
cy lub którym nie uda się wypełnić
formularza internetowego, została
uruchomiona infolinia, umożliwiają-
ca telefoniczne dokonanie samospisu
poprzez kanał „spisz się przez tele-
fon". 

Dane zbierane w ramach Powszech-
nego Spisu Rolnego 2020 dotyczą
m.in.: cech identyfikacyjno-adreso-
wych użytkownika i jego gospodar-
stwa rolnego, sprzedaży i zużycia
wytworzonych produktów rolnych,
struktury dochodów, aktywności eko-
nomicznej, sposobu użytkowania
gruntów, powierzchni zasiewów,
nawożenia, zastosowania środków
ochrony roślin, pogłowia zwierząt
gospodarskich, chowu i hodowli ryb,
budynków gospodarskich, maszyn i
urządzeń rolniczych.
Niezależnie od trwającego samospisu
internetowego, od 16 września do 30
listopada 2020 r. z użytkownikami
gospodarstw rolnych, którzy nie
dokonali jeszcze samospisu, kontak-
tować się będą rachmistrze telefo-
niczni, a jeżeli sytuacja epidemiczna
poprawi się, wówczas z rolnikiem po
1 października br. kontaktować się
będzie rachmistrz terenowy. Potwier-
dzenie tożsamości rachmistrzów spi-
sowych zapewni infolinia spisowa. 
Użytkownicy gospodarstw rolnych,
którzy nie dokonają samospisu, nie
będą mogli odmówić przekazania
danych rachmistrzowi, który się z
nimi skontaktuje.
Więcej informacji na temat spisu
można uzyskać na stronie interneto-
wej https://spisrolny.gov.pl/ lub
dzwoniąc na infolinię GUS: 22 279 99
99.

Stomatolog szkolny zaprasza
Szkolny gabinet stomatologiczny w Wolborzu wznowił działalność. Dzieci,
których rodzice wyrazili zgodę, będą miały wykonywane świadczenia pro-
filaktyczno-lecznicze z zachowaniem wymaganego reżimu sanitarnego. 

Wszelkie zmiany dotyczące zgody na leczenie dziecka rodzic może zgłaszać
wyłącznie pisemnie na druku dostępnym w sekretariacie szkoły lub w szkol-
nym gabinecie stomatologicznym. Na wizytę dzieci można zapisywać telefo-
nicznie, tel.: 604-072-044 

 
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych 

 
Szanowni Mieszkańcy Wolborza 

 
”EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że na terenie Miasta/Gminy Wolbórz odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów 
wielkogabarytowych od  właścicieli prywatnych posesji. Odpady będą zbierane od godziny 6.00 w trakcie przejazdu samochodu 
przez każdą miejscowość danego sołectwa według następującego harmonogramu: 
 
31.08.2020 – Bogusławice, Brudaki, Komorniki, Krzykowice, Żywocin. 
29.09.2020 – Lubiatów, Świątniki, Kuznocin, Młynary, Psary Lechawa, Psary Stare, Psary 
Witowskie, Lubiatów-Zakrzew. 
30.09.2020  – Proszenie, Polichno, Żarnowica Duża, Żarnowica Mała. 
29.10.2020 – Sportowa, Wspólnoty Mieszkaniowe, Parkowa, Słoneczna, Batorego, 
Sobieskiego, Grunwaldzka, 1 Maja, Łąkowa, Wycieczka, Browarna, Warszawska, Kościuszki, 
Mickiewicza, Nadrzeczna , Zwierzyniec, Ostrowskiego 
30.10.2020 – Wolbórz ulice: Południowa, Modrzewskiego, Borek, Targowa, Młynarska , 
Polna, Różana ,Garncarska, Świętokrzyska, Reymonta, Ogrodowa, Pl.W.Jagiełły, 
Pl.Siniarskiego, Parkowa, Czarnieckiego, Kitowicza, L.Czarnego 
31.10.2020 - Swolszewice Duże, Marianów, Młoszów, Apolonka, Modrzewek, Janów, Kaleń, 
Stanisławów, Studzianki 
30.11.2020 - Lubiaszów , Bronisławów, Golesze Parcela, Golesze Duże, Golesze Małe, 
Adamów, Leonów, Dębsko 

 
Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przed posesję przy drodze dojazdowej w terminie podanym w w/w 
harmonogramie dotyczy również mieszkańców sezonowych z trudnodostępnym terenem.  
 
Wszystkie ulice odchodzące od Ul. Jana Pawła II w Swolszewicach winny wystawić do drogi głównej (Jana Pawła II) dotyczy ulic: 
Agatowa, Ametystowa, Bursztynowa, Celestynowa, Diamentowa, Grafitowa, Granatowa, Japisowa, Koralowa, Kryształowa, 
Kwarcowa, Lazurowa, Malachitowa , Nefrytowa, Opalowa, Perłowa, Rubinowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Turkusowa, Złota. 
 
Rodzaje odpadów, które będą odbierane w ilościach wskazujących na pochodzenie z gospodarstwa domowego z konkretnej 
nieruchomości: 
1. zużyty sprzęt AGD, RTV do recyklingu (np. radia, telewizory, monitory, lodówki, pralki , odkurzacze w całości) 
2.  zużyte opony od samochodów osobowych (do 8 szt.) 
3.  złom metalowy 
4.  dywany, wykładziny   
5.  zużyte meble i elementy stolarki (np. drzwi, okna z szybami) 
6.  baterie i akumulatory 
7.  czysta folia (do 0,5 m3 w paczkach po 20kg) 
 
Rodzaje odpadów, które nie będą zabierane: 
1.  gruz 
2.  kamienie 
3.  odzież, buty 
4.  lekarstwa 
5.  szkło luzem 
6.  materiały budowlane np. cegła, izolacyjne (styropian, wełna mineralna) 
7.  opakowania po farbach, olejach itp. 
8.  odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych, punktów usługowych, gospodarstw rolnych 
9.  odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne niebezpieczne nie wymienione( np. papa) 
10.obudowy po sprzęcie AGD, RTV, komputerach itp. 
11. posegregowane drobne odpady komunalne  zgromadzone w workach, które można oddać w PSZOK 
 
Osoby zainteresowane mogą uzyskać szczegółowe informacje  pod numerem telefonu  
firmy EKO-REGION Sp. z o. o. (46) 833 33 34 lub w Urzędzie 44 616 42 41 w. 36 
ŚWIADOMY UDZIAŁ W PRAWIDŁOWEJ ZBIÓRCE ODPADÓW CHRONI WSPÓLNIE NASZE NATURALNE ŚRODOWISKO, a oddane przez Państwa odpady komunalne 

do recyklingu, pozwalają wypełnić złożoną przez Państwa deklaracje selektywnej zbiórki odpadów i osiągnąć prawidłowy poziom recyklingu w gminie. 


